[image: image1.png]

  ГЛАВА

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015г.                                 г. Дальнереченск                                             № 05

О  внесении  изменений  в постановление  главы Дальнереченского городского округа от 23.06.2014 г. № 13 «Об утверждении Порядка   и  условий  командирования выборных должностных лиц, депутатов  Думы  Дальнереченского  городского  округа  и  муниципальных служащих аппарата Думы  Дальнереченского  городского округа, Контрольно-счетной палаты Дальнереченского городского округа»

          В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 1595 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  главы   Дальнереченского городского округа от 23.06.2014 года № 13 «Об утверждении Порядка и условий командирования выборных должностных лиц, депутатов Думы Дальнереченского городского округа и муниципальных служащих аппарата Думы Дальнереченского городского округа, Контрольно-счетной палаты Дальнереченского городского округа» (далее - Порядок и условия командирования) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Порядка и условий командирования считать утратившим силу.

1.2. Пункт 8 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции:

«8. Фактический срок пребывания  в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым выборным должностным лицом, депутатом  Думы и муниципальным служащим аппарата Думы, Контрольно-счетной палаты городского округа по возвращении из служебной командировки.

В случае проезда к месту командирования и (или) обратно к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется по возвращении из служебной командировки работодателю одновременно с оправдательными документами, подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и др.).».

1.3. Пункт 9 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции:

«9. Кадровая служба аппарата Думы ведет учет выборных должностных лиц, депутатов Думы и муниципальных служащих аппарата Думы, выезжающих в служебные командировки, в специальном журнале. Глава Дальнереченского городского округа своим распоряжением назначает муниципального служащего, ответственного за ведение указанного журнала. Аналогичный учет ведет кадровая служба Контрольно-счетной палаты городского округа.».

1.4. В подпункте б пункта 17 Порядка и условий командирования цифры «4000» заменить цифрами «4800».

1.5. Пункт 20 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции:

«20. Расходы по проезду к месту командирования и обратно - к постоянному месту прохождения службы (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой, если выборное должностное лицо, депутат  Думы и муниципальный служащий аппарата Думы, Контрольно-счетной палаты городского округа командирован в несколько государственных органов (организаций), расположенных в разных населенных пунктах, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом, возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими  документами  по следующим  нормам:

а)   воздушным транспортом - по тарифу экономического класса;

б) морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

в) железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенным к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.».

1.6. В пункте 24 Порядка и условий командирования слова «без оформления командировочного удостоверения, кроме случаев
командирования в государства - участники Содружества Независимых
Государств, с которыми заключены межправительственные соглашения, на
основании которых в документах для въезда и выезда пограничными
органами не делаются отметки о пересечении государственной границы» исключить.

1.7. Пункт 28 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции:

«28. При  направлении выборных должностных лиц, депутатов Думы и муниципальных  служащих аппарата Думы в служебную командировку на территории государств-участников Содружества Независимых Государств, с которыми заключены межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной границы, дата пересечения государственной границы Российской Федерации определяется  по проездным документам (билетам).».

1.8. Пункт 34 Порядка и условий командирования изложить в следующей редакции:

«34. По возвращении из служебной командировки выборное должностное лицо, депутат Думы и муниципальный служащий аппарата Думы, Контрольно-счетной палаты городского округа обязан в течение трех рабочих дней:

а) представить авансовый отчет об израсходованных в связи со служебной командировкой суммах по установленной форме и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом, в служебную командировку, денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются  распоряжение о направлении в командировку, документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и иных, связанных со служебной командировкой расходах, произведенных с разрешения главы Дальнереченского городского округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского

городского округа

         А.А. Павлов